EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL nº. 008/2025 

Emenda ao Orçamento nº. 008-1/2025 Projeto de Lei nº. 060/2025 
Proponente: VEREADOR ODAIR PEREIRA 

BENEFICIÁRIO: Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde 
VALOR DA EMENDA: R$137.286,44 (Cento e trinta e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e 
quarenta e quatro centavos). 
FINALIDADE: Subvenção Social destinado à Sociedade Hospital Bom Jesus. 

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO CÓDIGO 

ÓRGÃO 11 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 004 
FUNÇÃO 0010 
SUBFUNÇÃO 0302 
PROGRAMA 0008 
AÇÃO 2131

[...]

R$ 20.000,00 

EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL nº. 008/2025 

Emenda ao Orçamento nº. 008-3/2025 Projeto de Lei nº. 060/2025 
Proponente: VEREADOR ODAIR PEREIRA 

BENEFICIÁRIO: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
VALOR DA EMENDA: R$25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). 

FINALIDADE: Aquisição de material/ equipamentos para melhorias no micro sistema de 
abastecimento de água da Comunidade Sítio dos Valérios II.  

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO CÓDIGO 

ÓRGÃO 13 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 002 
FUNÇÃO 0017

[...]

NATUREZA DA DESPESA / FONTE 3999999 / 10190 
EMENDA (-): R$ 20.000,00 

EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL nº. 008/2025 

Emenda ao Orçamento nº. 008-5/2025 Projeto de Lei nº. 060/2025 
Proponente: VEREADOR ODAIR PEREIRA 

BENEFICIÁRIO: Secretaria Municipal de Educação 
VALOR DA EMENDA: R$35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). 

FINALIDADE: Construção de uma  estrutura para cobertura  ginásio de esporte com piso de 
concreto e iluminação,  e calçadas - Escola Municipal Venceslau Muniz.  

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO CÓDIGO 

ÓRGÃO 06 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 004

[...]

EMENDA (-): R$ 35.000,00 

EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL nº. 008/2025 

Emenda ao Orçamento nº. 008-6/2025 Projeto de Lei nº. 060/2025 
Proponente: VEREADOR ODAIR PEREIRA 

BENEFICIÁRIO: Secretaria Municipal de Assistência Social 
VALOR DA EMENDA: R$12.428,81 (Doze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e 
um centavos). 
FINALIDADE: Subvenção Social destinado a Núcleo Terapêutico Nova Vida. 

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO CÓDIGO 

ÓRGÃO 12 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 003 
FUNÇÃO 0008 
SUBFUNÇÃO 0244 
PROGRAMA 0010 
AÇÃO  
NATUREZA DA DESPESA 335043

[...]

EMENDA (-): R$ 12.428,81 

EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL nº. 008/2025 

Emenda ao Orçamento nº. 008-7/2025 Projeto de Lei nº. 060/2025 
Proponente: VEREADOR ODAIR PEREIRA 

BENEFICIÁRIO: Secretaria Municipal de Assistência Social 
VALOR DA EMENDA: R$12.428,81 (Doze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta
um centavos). 
FINALIDADE: Subvenção Social destinado a APAE-Associação de Pais e Amigos 
Excepcionais. 

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO CÓDIGO 

ÓRGÃO 12 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 003 
FUNÇÃO 0008 
SUBFUNÇÃO 0244 
PROGRAMA 0010